Car(ta) investiture nomine loccacionis 

1295 <maggio> 6, Morbegno, "in domo monasterii Sancti Abondii"
Alberto "de Casella" abate di S. Abbondio insieme ai monaci Uberto "de Salegio" e Visconte "de Peravexino" investe "nomine loccacionis" fino al prossimo s. Martino e poi per i successivi dieci anni i fratelli Bertramo ed Ughetto figli di Giovanni "Sabatinus" di Regoledo di tre appezzamenti nel luogo di Regoledo, per un fitto consistente in una soma di granaglie e due capponi da corrispondersi annualmente a s. Martino.

Originale in ASMi, P, cart. 110, n. 113 [A]. 

La pergamena si presenta molto stropicciata e macchiata specie nell'angolo superiore destro.  Fori naturali e strappi antichi ricuciti prima dell'impiego.  Tracce di rigatura.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Investitura monasterii Sancti Abondii Cum(ani) in qua investiti sunt | Bertramus et Ugetus fratres filii quondam Iohannis Sabatini de Rovoredo", cui un'altra mano successiva ha aggiunto "in Rovoredo"; altre annotazioni di età moderna.

Il testo appare molto scorretto e con numerose alternanze di forme per una medesima parola, anche nei nomi propri. E’ specialmente curioso come si riscontrino differenze grafiche, o ortografiche, rispetto all’altra carta di investitura scritta dal medesimo notaio Ruggerolo nello stesso giorno (cart. 110, n. 114). 
§  In nomine omnipotentis Domini.  Anno a .nnativitate Eiusdem millessimo ducenteximo nonageximo quinto, die veneris sesto intrante <madio>, indictione octava.  Dominus donus Albertus de Casella Dei gracia abbas monasterii Sancti Abondii Cum(ani), et cum eo donus Ubertus de Salegio et donus Vicecomes de Peravexino | monaci et confratres dicti monasterii, nomine dicti monasterii et conventus investivit iure et nomine loccacionis ad fictum sive ad casaricio (a) ad fictum faciendum Bertrameum et Ugetum fratres filii Ioahnis (b) Sabatini de Rovoredo, quemlibet eorum in solidum, de omnibus infrascriptis terris et rebus territoriis.  In primis de pecia una | terre laborative iacent(e) in loco de Rovoredo ubi dicitur ad Fini, cui coheret a mane Lioneti de Prato in parte et in parte Pigozorum et a meridie co(mmun)is et a sero Michaellis Pigozi et a nulora via, et est pertice .II.;  item de pecia una prati ubi dicitur ad Orserum, cui est a mane domini Michaellis Pigozii et a meridie et a nulora episcopi | Cum(ani) et a sero similiter episcopi, et est pertica una et tabule .XVIII. et pedes duo;  item de pecia una campi et de pecia una prati simul se tenentibus, cui coheret a mane via co(mmun)is et a meridie et a nulora Zonfredi de Scampori de Rovoredo et a sero domini Iacobi de Castello in parte et in parte Vicedominorum; salvo si aliter | reperierentur (c) coherencie; et sunt pertice tres.  
Et hec omnia cum omnibus suis iuribus, racionibus et utilitatibus et ascuis et pascuis ipsis omnibus terris et rebus territoriis pertinentibus et spectantibus in integrum.  Ita ut ipsi fratres Bertrameus et Ugetus habeant et teneant et laborent et usufruant amodo in antea predictas omnes terras et res territorias | cum omnibus suis iuribus et utilitatibus hinc ad sanctum Martinum proximum futurum, et a sancto Martino proximo ad annos decem, sine (d) contradictione alicuius persone et dicti domini abbatis et confrat<r>um dicti monasterii et sucessorum eorum, meliorando et non peiorando; et exinde in antea usque ad dictum terminum | faciant ipsi Bertromeus et Ugetus quidquid facere voluerint iure et ussu masaricii sine contradiccione alicuius persone.  Que omnia